个体转让协议书范本
甲方(转让方)：身份证号码：
乙方(受让方)：身份证号码：
甲乙双方根据《个体工商户条例》、《个体工商户管理办法》。、《中华人民共和国合同法》等法律、法规的规定，经友好协商，本着平等互利的原则签订本转让协议，以资双方共同遵守。
一、个体工商户的转让
1.转让方同意将该个体工商户的设备、厂房、住房、证件及个体工商户的名称和印章及其它许可证书转让给受让方。
2.作为受让该个体工商户的对价，受让方应向转让方支付人民币元(以下简称转让价款)。
3.转让方应在本协议签订后日内完成清产核资工作，及时向受让方办理财产移交手续。
.该个体工商户财产移交后日内，由转让方及时到工商机关办理注销登记及其他证件的名称变更手续。
5.转让方办理注销登记时，由受让方到工商机关办理开业登记，受让方应办理开业登记后方以该个体工商户的名称开展经营活动。
二、付款安排
1.受让方向转让方支付价款的方式：
(1)一次性付款：于资产交接及全部证件变更后日内一次性支付全部价款。
(2)分期付款：转让价格为元，签订合同当日先付人民币元，剩下转让款元证件转让手续办理完毕后当日由乙方一次性付清。
三、违约责任
受让方未按本协议规定支付价款的，每逾期一日向转让方支付应付款项的违约金。
四、自来水
1.甲方需负责协助乙方办理自来水通水事宜。
2.有关自来水通水发生之所有相关费用由乙方负责。
五、证件
1.甲方无条件将名下证件转让给乙方。
2.转让证件所产生的相关费用均由乙方负责。
六、债权债务
自合同签订之日起甲方之前的债权债务与乙方无关，乙方自当日经营所产生的债权债务与甲方无关。
七、协议的生效及其他
1.本协议经双方签字后生效。
2.协议双方应对本协议所涉及的对方的商业资料予以保密，该保密义务在本协议履行完毕后5年内仍然有效。
3.因履行本协议所发生的或与本协议有关的一切争议，双方应当通过友好协商解决;如协商不成，双方均有权向合同签订地人民法院提起诉讼。
.本协议一式两份，甲乙双方各执一份。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日